
                                                                                      

 
 Бугровское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      21.04.2025                                                                                                     № 300   
             г. Бугры                                                    

 

О внесении изменений в постановление от 24.12.2024  

№ 591 «Об утверждении муниципальной программы  

«Благоустройство и содержание территории 

Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы» 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального  района  Ленинградской  области  от  

13.12.2023  года  № 559 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Бугровского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

постановляет: 

       1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 591 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство и содержание 

территории Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы»: 

        1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

        заменить на: 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы - всего, в 

том числе по годам 

реализации 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет всего – 1 205 062,8 тыс. руб., 

в том числе: 

2025 г. – 266 169,8 тыс. руб. 

2026 г. – 234 168,3 тыс. руб. 

2027 г. – 240 988,9 тыс. руб. 

2028 г. – 231 867,9 тыс. руб. 

2029 г. – 231 867,9 тыс. руб. 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет всего – 1 232 746,1 тыс. руб., 

в том числе: 



 

       1.2. Изложить приложение 3, 4 к муниципальной программе 

«Благоустройство и содержание территории Бугровского городского 

поселения на 2025-2029 годы» в новой редакции, согласно приложению к 

данному постановлению.  

       2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» 

и разместить на сайте органов местного самоуправления Бугровского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам. 

 

 

 

 

Глава администрации Бугровского 

городского поселения                                                                        И.В. Купина 

программы - всего, в 

том числе по годам 

реализации 

2025 г. – 293 853,1 тыс. руб. 

2026 г. – 234 168,3 тыс. руб. 

2027 г. – 240 988,9 тыс. руб. 

2028 г. – 231 867,9 тыс. руб. 

2029 г. – 231 867,9 тыс. руб. 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Приложение 3                                    

к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                       «Благоустройство и содержание территории  

                                                                                                                                                                                                     Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы» 
 

План реализации муниципальной программы    

   «Благоустройство и содержание территории Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы» 
                                                                                                                                                                                                     

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории Бугровского 

городского поселения на 2025-

2029 годы» 

 

 

Администрация 

Бугровского городского 

поселения (далее- 

Администрация), МКУ 

«Служба заказчика» 

Бугровского городского 

поселения (далее-

Служба заказчика) 

Всего 293 853,1 234 168,3 240 988,9 231 867,9 231 867,9 1 232 746,1 

Федеральный бюджет 4 427,9 - - - - 4 427,9 

Областной бюджет 43 792,6 177,6 9 121,0 - - 53 091,2 

Местный бюджет  245 632,6 233 990,7 231 867,9 231 867,9 231 867,9 1 117 522,7 

Прочие источники 

- - - - - - 

Проектная часть 

Национальный проект 

«Инфраструктура для жизни» 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Сквер «Сосновый остров» д. 

Мендсары  ул. Лесная 

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 17 954,0 - - - - 17 954,0 

Федеральный бюджет 4 427,9 - - - - 4 427,9 

Областной бюджет 10 526,1 - - - - 10 526,1 

Местный бюджет  3 000,0 - - - - 3 000,0 

Прочие источники 
- - - - 

- 
- 

Отраслевой проект 

«Благоустройство 

общественных, дворовых 

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 36 364,5 - - - - 36 364,5 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 29 091,6 - - - - 29 091,6 



пространств и цифровизация 

городского хозяйства» 

 

Местный бюджет  7 272,9 - - - - 7 272,9 

Прочие источники 
- - - - - - 

Отраслевой проект 

«Благоустройство сельских 

поселений» 

Администрация, 

Служба заказчика 

Всего 256,1 177,6 132,4 - - 566,1 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 225,4 177,6 132,4 - - 535,4 

Местный бюджет  30,7 - - - - 30,7 

Прочие источники - - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на улучшение 

состояния автомобильных дорог 

местного значения, 

профилактику безопасности 

дорожного движения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 110 891,7 99 868,1 114 733,9 105 745,3 105 745,3 536 984,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - 8 988,6 - - 8 988,6 

Местный бюджет  110 891,7 99 868,1 105 745,3 105 745,3 105 745,3 527 995,7 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на 

благоустройство населенных 

пунктов Бугровского городского 

поселения»  

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 72 277,7 90 642,8 82 642,8 82 642,8 82 642,8 410 848,9 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет -  - - -  

Местный бюджет  72 277,7 90 642,8 82 642,8 82 642,8 82 642,8 410 848,9 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на развитие иных 

форм местного самоуправления 

на части территории 

Бугровского городского 

поселения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 7 700.0 - - - - 7 700.0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 3 949,5 - - - - 3 949,5 

Местный бюджет  3 750.5 - - - - 3 750.5 

Прочие источники 
- - - - - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности МКУ «Служба 

заказчика» Бугровского городского 

поселения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Прочие источники - - - - - - 

 



 

 

 
Приложение 4                                    

к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                       «Благоустройство и содержание территории  

                                                                                                                                                                                                     Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы» 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы    

   «Благоустройство и содержание территории Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы» 
                                                                                                                                                                                                     

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории Бугровского 

городского поселения на 2025-

2029 годы» 

 

 

Администрация 

Бугровского городского 

поселения (далее- 

Администрация), МКУ 

«Служба заказчика» 

Бугровского городского 

поселения (далее - 

Служба заказчика) 

Всего 293 853,1 234 168,3 240 988,9 231 867,9 231 867,9 1 232 746,1 

Федеральный бюджет 4 427,9 - - - - 4 427,9 

Областной бюджет 43 792,6 177,6 9 121,0 - - 53 091,2 

Местный бюджет  245 632,6 233 990,7 231 867,9 231 867,9 231 867,9 1 117 522,7 

Прочие источники 

- - - - - - 

Проектная часть 

Национальный проект 

«Инфраструктура для жизни» 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Сквер «Сосновый остров» д. 

Мендсары  ул. Лесная 

        Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 17 954,0 - - - - 17 954,0 

Федеральный бюджет 4 427,9 - - - - 4 427,9 

Областной бюджет 10 526,1 - - - - 10 526,1 

Местный бюджет  3 000,0 - - - - 3 000,0 

Прочие источники 
- - - - - - 

Отраслевой проект 

«Благоустройство 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 36 364,5 - - - - 36 364,5 

Федеральный бюджет - - - - - - 



общественных, дворовых 

пространств и цифровизация 

городского хозяйства» 

Благоустройство дворовой 

территории г. Бугры 

Воронцовский бульвар д.5 к. 2  

Областной бюджет 29 091,6 - - - - 29 091,6 

Местный бюджет  7 272,9 - - - - 7 272,9 

Прочие источники 

- - - - 

- 

- 

Отраслевой проект 

«Благоустройство сельских 

поселений» 

Администрация  

 

Всего 256,1 177,6 132,4 - - 566,1 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 225,4 177,6 132,4 - - 535,4 

Местный бюджет  30,7 - - - - 30,7 

Прочие источники - - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на улучшение 

состояния автомобильных 

дорог местного значения, 

профилактику безопасности 

дорожного движения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 110 891,7 99 868,1 114 733,9 105 745,3 105 745,3 536 984,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - 8 988,6 - - 8 988,6 

Местный бюджет  110 891,7 99 868,1 105 745,3 105 745,3 105 745,3 527 995,7 

Прочие источники - - - - - - 

Работы по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог, профилактика 

безопасности дорожного движения 

на территории Бугровского 

городского поселения 

 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

 

Всего 76 870,1 65 845,6 70 379,7 71 722,8 71 722,8 356 541,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  76 870,1 65 845,6 70 379,7 71 722,8 71 722,8 356 541,0 

Прочие источники - - - - - - 

Механизированная уборка 

автомобильных дорог, проездов на 

территории Бугровского городского 

поселения 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 34 021,6 34 022,5 34 022,5 34 022,5 34 022,5 170 111,6 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  34 021,6 34 022,5 34 022,5 34 022,5 34 022,5 170 111,6 

Прочие источники - - - - - - 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 
Всего - - 10 331,7 - - 10 331,7 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - 8 988,6 - - 8 988,6 

Местный бюджет  - - 1 343,1 - - 1 343,1 



Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на 

благоустройство населенных 

пунктов Бугровского городского 

поселения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 72 277,7 90 642,8 82 642,8 82 642,8 82 642,8 410 848,9 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет -  - - -  

Местный бюджет  72 277,7 90 642,8 82 642,8 82 642,8 82 642,8 410 848,9 

Прочие источники - - - - - - 

Устройство и содержание детских и 

спортивных площадок 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 8 800,0 33 042,8 25 042,8 25 042,8 25 042,8 116 971,2 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  8 800,0 33 042,8 25 042,8 25 042,8 25 042,8 116 971,2 

Прочие источники - - - - - - 

Устройство и ремонт павильонов 

ТБО 

 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 6 500,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 6 500,0 

Прочие источники - - - - - - 

Благоустройство придомовых 

территорий Бугровского городского 

поселения 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 38 520,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 170 520,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  38 520,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 170 520,0 

Прочие источники - - - - - - 

Мероприятия по озеленению 

территории Бугровского городского 

поселения  

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Мероприятия по санитарному 

содержанию территории Бугровского 

городского поселения 

 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 22 374,1 22 000,0 22 000,0 22 000,0 22 000,0 110 374,1 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  22 374,1 22 000,0 22 000,0 22 000,0 22 000,0 110 374,1 

Прочие источники - - - - - - 



Обработка территории Бугровского 

городского поселения от борщевика 

Сосновского 

 

Заместитель главы 

администрации по ЖКХ, 

благоустройству, 

градостроительным и 

земельным вопросам 

 Нилов А.А. 

 

Всего 483,6 500,0 500,0 500,0 500,0 2 483,6 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет -  - - -  

Местный бюджет  483,6 500,0 500,0 500,0 500,0 2 483,6 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия, 

направленные на развитие иных 

форм местного самоуправления 

на части территории 

Бугровского городского 

поселения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 7 700.0 - - - - 7 700.0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 3 949,5 - - - - 3 949,5 

Местный бюджет  3 750.5 - - - - 3 750.5 

Прочие источники 
- - - - - - 

Благоустройство части территорий 

п.Бугры в рамках реализации 

областного закона от 16 февраля 

2024 г. № 10-оз  «О содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в ЛО», 

 в т. ч. 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 7 700,0 - - - - 7 700,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 3 949,5 - - - - 3 949,5 

Местный бюджет  3 750,5 - - - - 3 750,5 

Прочие источники - - - - - - 

Благоустройство территории в д. 

Сярьги 

Всего 3 200,0 - - - - 3 200,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 925,3 - - - - 925,3 

Местный бюджет  2 274,7 - - - - 2 274,7 

Прочие источники - - - - - - 

Благоустройство территории на 

пересечении ул. Муравицкого и ул. 

Центральная 

Всего 4 500,0 - - - - 4 500,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет 3 024,2 - - - - 3 024,2 

Местный бюджет  1 475,8 - - - - 1 475,8 

Прочие источники - - - - -  

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности МКУ «Служба 

заказчика» Бугровского 

городского поселения» 

Администрация,  

Служба заказчика 

Всего 48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Прочие источники - - - - - - 



Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

Директор МКУ «Служба 

заказчика», Мамонтов А.И. 

Всего 48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  48 409,1 43 479,8 43 479,8 43 479,8 43 479,8 222 328,3 

Прочие источники - - - - - - 

 
  


